

5.12.2012

A7-0383/19

**Amendement 19**  
**Marie-Christine Vergiat**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**  
**Monika Flašíková Beňová**  
Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**A7-0383/2012**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 14 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*14 bis. stelt in dit verband vast dat het huidige economisch, begrotings- en sociaal beleid binnen de Europese Unie ernstige gevolgen heeft, met name voor de uitoefening van de vakbondsrechten, de arbeidsomstandigheden en salarisvoorwaarden, en de sociale bescherming van de werknemers van de Europese Unie; benadrukt dat de economische, financiële en maatschappelijke crisis geen voorwendsel mag zijn om de sociale rechten en de loonrechten ter discussie te stellen zoals ook de directeur-generaal van de IAO, de heer Somavia, op 20 september 2011 in het Europees Parlement heeft verklaard toen hij eraan herinnerde dat het recht op werk, op bescherming van het individu en de verbetering van de levensomstandigheden en het welzijn van de mensen tot de waarden behoort waarop de Europese Unie stoelt en moet blijven stoelen;*

Or. fr

5.12.2012

A7-0383/20

**Amendement 20**  
**Marie-Christine Vergiat**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**  
**Monika Flašíková Beňová**  
Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**A7-0383/2012**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 14 ter (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*14 ter. geeft uiting aan zijn diepe bezorgdheid over de toename van de ongelijkheid en van de grote armoede ten gevolge van de maatschappelijke gevolgen van de maatregelen tegen de economische en financiële crisis die op het niveau van de EU en haar lidstaten worden genomen; benadrukt dat vooral kinderen, vrouwen en ouderen kwetsbaar zijn en dat dit leidt tot talrijke schendingen van de grondrechten, onder meer op het gebied van het recht op werk, huisvesting, gezondheidszorg, onderwijs, cultuur, recht, enz.; stelt vast dat de daaruit voortvloeiende discriminatie vaak veelvoudig is en een schending inhoudt van het beginsel van waardigheid en gelijkheid voor de wet van eenieder zoals dat met name erkend wordt in artikel 1 van de Universele Verklaring van de rechten van de mens;*

Or. fr

5.12.2012

A7-0383/21

**Amendement 21**  
**Marie-Christine Vergiat**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**  
**Monika Flašíková Beňová**  
Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**A7-0383/2012**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 38 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***38 bis. is ernstig bezorgd over de steeds repressievere koers die bij de justitiële en politieke samenwerking wordt gevaren, als gevolg waarvan er steeds meer inbreuken op de individuele vrijheden worden gepleegd in het kader van allerlei beleid dat zich niet beperkt tot de bestrijding van terrorisme; veroordeelt de maatregelen die recentelijk zijn genomen met betrekking tot de tijdelijke herinvoering van controles aan de binnengrenzen van de Unie, en is bijzonder ongerust dat het vrij verkeer van personen steeds meer zal worden gebonden aan het verstrekken van persoonsgegevens of aan elektronische bewaking van openbare plaatsen;***

Or. fr

5.12.2012

A7-0383/22

**Amendement 22**  
**Marie-Christine Vergiat**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**  
**Monika Flašíková Beňová**  
Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**A7-0383/2012**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 39**

*Ontwerpresolutie*

39. roept de lidstaten op hun verplichtingen krachtens het internationaal recht naar behoren na te komen, wat zij tot op heden nog niet hebben gedaan, ernstige schendingen van de mensenrechten te onderzoeken in het kader van de samenwerking met het programma voor terrorismebestrijding van de Centrale Inlichtingendienst, de strijd tegen mensenhandel en georganiseerde criminaliteit op te voeren en de slachtoffers volledig schadeloos te stellen;

*Amendement*

39. roept de lidstaten op hun verplichtingen krachtens het internationaal recht naar behoren na te komen, wat zij tot op heden nog niet hebben gedaan, ernstige schendingen van de mensenrechten te onderzoeken in het kader van de samenwerking met het programma voor terrorismebestrijding van de Centrale Inlichtingendienst, de strijd tegen mensenhandel en georganiseerde criminaliteit op te voeren en de slachtoffers volledig schadeloos te stellen; ***verzoekt de lidstaten met klem om onderzoeken in te stellen naar de schendingen van het recht op leven door het terugsturen van migranten en asielzoekers in het Middellandse Zeegebied of door het niet tijdig verstrekken van hulp op zee door bepaalde lidstaten, met name gezien de aanbevelingen van in op 24 april 2012 aangenomen resolutie 1872(2012) van de Raad van Europa;***

Or. fr

5.12.2012

A7-0383/23

**Amendement 23**  
**Marie-Christine Vergiat**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**  
**Monika Flašíková Beňová**  
Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**A7-0383/2012**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 46 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

***46 bis. verzoekt de Unie en de lidstaten de fundamentele vrijheden en de grondrechten toe te passen op en te doen naleven door alle personen die op het grondgebied van de Unie en haar lidstaten aanwezig zijn, overeenkomstig met name de Verdragsbepalingen, in het bijzonder artikel 2 van het Verdrag betreffende de Europese Unie, het Handvest van de grondrechten, het EVRM en de internationale verdragen waarbij de lidstaten partij zijn;***

Or. fr

5.12.2012

A7-0383/24

**Amendement 24**  
**Marie-Christine Vergiat**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**  
**Monika Flašíková Beňová**  
Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**A7-0383/2012**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 126 bis (nieuw)**

*Ontwerpresolutie*

*Amendement*

*126 bis. is geschokt door het onaanvaardbaar hoge aantal migranten die omgekomen zijn op zee toen zij het Europese continent probeerden te bereiken, met name om daar asiel te zoeken; verlangt dat de verplichting tot het verlenen van hulp op zee ten volle wordt nageleefd door de Europese Unie en haar lidstaten en dat de wetgeving van de Unie of van de lidstaten zo wordt gewijzigd dat zeelieden die hulp bieden aan migranten op zee niet langer beschuldigd kunnen worden van mensensmokkel en veroordeeld omdat ze hulp hebben geboden aan een persoon in nood; verlangt derhalve dat uitvoering wordt gegeven aan de aanbevelingen die vervat zijn in de op 24 april 2012 aangenomen resolutie 1872(2012) van de Raad van Europa;*

Or. fr

5.12.2012

A7-0383/25

**Amendement 25**  
**Marie-Christine Vergiat**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**  
**Monika Flašíková Beňová**  
Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**A7-0383/2012**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 145**

*Ontwerpresolutie*

145. onderstreept het belang van de onderhandelingen over de wijziging van de Dublin II-verordening en benadrukt dat efficiëntere procedures niet ten koste mogen gaan van de rechten van de aanvragers;

*Amendement*

145. onderstreept het belang van de onderhandelingen over de wijziging van de Dublin II-verordening en benadrukt dat efficiëntere procedures niet ten koste mogen gaan van de rechten van de aanvragers; ***maakt zich zorgen over het feit dat de lopende hervorming geen oplossing biedt voor de juridische en humanitaire problemen die in talrijke uitspraken van nationale en Europese gerechten aan de orde zijn gesteld, en dat ze de rechten van de asielzoekers niet eerbiedigt;***

Or. fr

5.12.2012

A7-0383/26

**Amendement 26**  
**Marie-Christine Vergiat**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**  
**Monika Flašíková Beňová**  
Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**A7-0383/2012**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 151**

*Ontwerpresolutie*

151. benadrukt dat de beginselen van noodzaak en evenredigheid van de verzamelde en opgeslagen gegevens van toepassing moeten zijn op de nieuwe technologieën voor het opslaan van persoonsgegevens en voor grensbewaking;

*Amendement*

151. benadrukt dat de beginselen van noodzaak en evenredigheid van de verzamelde en opgeslagen gegevens van toepassing moeten zijn op de nieuwe technologieën voor het opslaan van persoonsgegevens en voor grensbewaking; ***laakt in dit verband de voorstellen van de Commissie inzake het EURODAC-systeem en de oprichting van het Europees bewakingsstelsel voor de buitengrenzen van de Unie, waarmee de bewaking van de buitengrenzen met technologische middelen veralgemeniseerd wordt; wijst nadrukkelijk op het advies van de Europese Toezichthouder voor gegevensbescherming inzake het EURODAC-voorstel, waarin geconstateerd wordt dat daarmee de grondrechten van asielzoekers nog verder uitgehold worden;***

Or. fr



5.12.2012

A7-0383/27

**Amendement 27**  
**Marie-Christine Vergiat**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**  
**Monika Flašíková Beňová**  
Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**A7-0383/2012**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 155**

*Ontwerpresolutie*

155. verzoekt de Commissie in het **kader** van de evaluatie van de Europese overnameovereenkomsten **het haastig sluiten** van nieuwe overeenkomsten die leiden tot schendingen van grondrechten **niet langer te steunen**; verzoekt de Raad overeenkomsten niet koste wat het kost te sluiten;

*Amendement*

155. verzoekt de Commissie in het **licht** van de evaluatie van de Europese overnameovereenkomsten **opnieuw te onderhandelen over reeds gesloten overeenkomsten waarmee de grondrechten van terugkerende migranten worden geschonden en niet al te snel** nieuwe overeenkomsten **te sluiten** die leiden tot schendingen van grondrechten; verzoekt de Raad overeenkomsten niet koste wat het kost te sluiten;

Or. fr

5.12.2012

A7-0383/28

**Amendement 28**  
**Marie-Christine Vergiat**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**  
**Monika Flašíková Beňová**  
Situatie van de grondrechten in de Europese Unie (2010-2011)  
2011/2069(INI)

**A7-0383/2012**

**Ontwerpresolutie**  
**Paragraaf 182**

*Ontwerpresolutie*

182. vestigt de aandacht op de resterende tekortkomingen wat minimumgaranties inzake de rechten van verdediging betreft en wijst erop dat de Commissaris voor de Mensenrechten van de Raad van Europa vragen heeft gesteld bij het gebrek aan doeltreffende rechtsmiddelen tegen het Europees aanhoudingsbevel en het gebruik ervan voor kleine criminaliteit;

*Amendement*

182. vestigt de aandacht op de resterende tekortkomingen wat minimumgaranties inzake de rechten van verdediging betreft en wijst erop dat de Commissaris voor de Mensenrechten van de Raad van Europa vragen heeft gesteld bij het gebrek aan doeltreffende rechtsmiddelen tegen het Europees aanhoudingsbevel en het gebruik ervan voor kleine criminaliteit; ***verlangt derhalve dat de Commissie een herziening van het Europees aanhoudingsbevel voorstelt om met name rekening te houden met de aanbevelingen van de Commissaris voor de Mensenrechten van de Raad van Europa;***

Or. fr